



عملیات اجرایی کارخانه مشترک داروسازی ایران و جمهوری آذربایجان به زودی آغاز می شود

عضو هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین گفت: عملیات اجرایی کارخانه مشترک داروسازی ایران و جمهوری آذربایجان به زودی پس از اخذ مجوزهای قانونی از سوی دو کشور شروع می شود.

آران نیوز-علیرضا تحسیری روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در باکو با اعلام این مطلب، افزود: قرارداد مشارکت بین شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین وابسته به سازمان تامین اجتماعی ایران و شرکت دولتی جمهوری آذربایجان و شرکت آذرسون - متعلق به بخش خصوصی آذربایجان - به امضا رسیده و شرکت «کاسپین فارمد» تاسیس شده است.

وی افزود: هیات مدیره این شرکت مشترک انتخاب شده و زمین را برای احداث کارخانه داروسازی دریافت کرده ایم و پس از اخذ مجوزهای لازم از طرف ایران و جمهوری آذربایجان، فعالیت های اجرایی را شروع خواهیم کرد.

به گفته تحسیری، ایران در ساخت این کارخانه علاوه بر انتقال دانش فنی و تکنولوژی ساخت، 49 درصد در سرمایه گذاری سهم دارد، سهم شرکت سرمایه گذاری آذربایجان 25 درصد و شرکت خصوصی آذرسون نیز 26 درصد است.

عضو هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری دارویی تامین گفت: طرح احداث کارخانه داروسازی مشترک میان ایران و جمهوری آذربایجان از دی ماه سال 1395 شروع شده و پیش بینی می شود، در مدت 2 تا 2.5 سال به بهره برداری برسد.

تحسیری افزود: کارخانه داروسازی در شهرک صنعتی «پیرالهی» باکو و با 21 میلیون دلار سرمایه گذاری و با هدف تولید 84 نوع دارو به شکل قرص و کپسول برای درمان بیماری های قلبی - عروقی، ضد دردها، اعصاب و روان، ضد حساسیت، ضد ویروس و مکمل های دارویی ساخته می شود.

تحسیری در مورد صنعت دارو سازی در ایران گفت: در حال حاضر 99.7 درصد از داروهای مورد نیاز کشور در داخل تولید می شود و ایران به بیش از 10 کشور صادرات دارو دارد که شامل افغانستان، آلمان، سوریه، عراق، تاجیکستان، ازبکستان، اوکراین، پاکستان، یمن، ترکیه و روسیه است.

وی توضیح داد: تمام داروهای تولید کشور طبق استانداردهای بین المللی است و در واقع استاندارد ملی در تولید دارو نداریم، چرا که تولیدات دارویی در سراسر جهان بر اساس استانداردهای تعیین شده جهانی است.

پس از ساخت کارخانه های خودروسازی با مشارکت ایران در جمهوری آذربایجان که بزودی افتتاح می شود و کارخانه داروسازی که عملیات اجرایی آن بزودی آغاز خواهد شد، ایران پیشنهاد ساخت کارخانه های اتوبوس سازی و تولید ماشین آلات کشاورزی را به طرف آذربایجان داده است.